
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Chimica 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 
 

D.D. n. 19/2018 
Prot. n. 1052 del 17 aprile 2018  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. 
n. 1030/2017 del 7 aprile 2017; 
VISTA la delibera del Senato Accademico che nella seduta del 20 aprile 2017 ha 
approvato la tabella di ripartizione degli assegni di ricerca ai Dipartimenti per l’anno 
2017 e ha attribuito al Dipartimento di Chimica risorse pari a € 56.775,29 per il 
cofinanziamento di n. 3 assegni di ricerca di categoria A; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica nella seduta del 20 
dicembre 2017 con la quale è stata approvata l’attivazione di una procedura per il 
conferimento di n. 3 assegni di ricerca di categoria A – tipologia I per i Settori 
Scientifico Disciplinari CHIM/03, CHIM/06 e ING-IND/25 da svolgersi presso il 
Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e garantita 
la copertura economica del cofinanziamento derivante da fondi iscritti nel bilancio del 
Dipartimento; 
VISTO il bando n. 253/2017 del 22 dicembre 2017 scaduto il 22 gennaio 2018; 
VISTA la disposizione del Direttore del Dipartimento n. 6 del 5 febbraio 2018 con la 
quale sono state nominate le Commissioni Giudicatrici per ognuno dei Settori 
Scientifico Disciplinari interessati; 
VISTI i verbali redatti dalle Commissioni Giudicatrici nelle date del 20 febbraio 2018, 
del 27 febbraio 2018 e del 5 aprile 2018 (SSD CHIM/03); del 12 marzo 2018, del 19 
marzo 2018 e del 12 aprile 2018 (SSD CHIM/06); del 1° marzo 2018, del 9 marzo 
2018 e del 20 marzo 2018 (SSD ING-IND/25) e conservati presso gli archivi del 
Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato; 
 

DISPONE 
 

 Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 3 contratti di 
assegno di ricerca, di categoria A – tipologia I, per i Settori Scientifico 
Disciplinari CHIM/03, CHIM/06 e ING-IND/25 presso il Dipartimento di 
Chimica. 

 Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
CHIM/03 
 
Cognome e Nome                      punteggio totale 
1. ARDEMANI Leandro             89/100 
2. CENSI Valentina    85/100 
3. RENZI Polyssena    75/100 
4. PIRAS Alessandra    56/100 
5. CHIARETTI Cecilia Esmeralda  49/100  

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, il Dott. Leandro ARDEMANI, nato a Garbagnate Milanese (MI)  



 
 
 
 

Pag 2 

il 21/10/81 è dichiarato vincitore, con il progetto “Catalizzatori a base di Nichel 
supportato su ZrO2 o ZrO2-MgO per la produzione di syngas mediante parziale 
ossidazione del metano”, del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 
assegno di ricerca per il SSD CHIM/03 presso il Dipartimento di Chimica. 
 
CHIM/06 
 
Cognome e Nome                      punteggio totale 
1. RENZI Polyssena    93/100 
2. CHIARETTI Cecilia Esmeralda  54,5/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, la Dott.ssa Polyssena RENZI, nata a Roma il 29/10/87 è 
dichiarata vincitrice, con il progetto “Development of non-noble transition metal 
catalysts based on porphyrazine ligands for a sustainable Oxygen Reduction 
Reaction (ORR)”, del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 
assegno di ricerca per il SSD CHIM/06 presso il Dipartimento di Chimica. 
 
ING-IND/25 
 
Cognome e Nome                      punteggio totale 
1. AMANAT Neda    60/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, la Dott.ssa Neda AMANAT, nata a Shiraz (Iran) il 23/4/86 è 
dichiarata vincitrice, con il progetto “Development of effective technologies for the 
remediation of soil and groundwater contaminated by Non-Aqueous Phase Liquids 
(NAPLs)”, del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di 
ricerca per il SSD ING-IND/25 presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Chimica e dell’Ateneo. 
 
Roma, 17 aprile 2018  
       

                 f.to IL DIRETTORE    
          (Prof. Aldo Laganà) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


